

## Inför avgiftsfri ledsagning i Lunds kommun

Samhällets insatser för stöd och bistånd till personer med funktionsnedsättning utgör en omistlig grund i ett välfärdssamhälle. I Sverige kommer detta inte minst till uttryck i form av lagstiftning såsom lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL). Sverige har även ratificerat FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Den trädde i kraft i Sverige 2009 och med det har vi att förverkliga konventionen och dess bestämmelser i sin helhet. Trots dessa lagstiftningar och internationella åtaganden återstår i mycket att göra för att fullt ut skapa förutsättningar för jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället för alla oavsett funktionsnedsättning.

En biståndsinsats som idag kan beviljas är ledsagning. Antingen som ledsagning enligt SoL eller som ledsagarservice inom ramen för LSS. Beviljas insatsen inom LSS så är den avgiftsfri, men beviljas biståndet i enlighet med socialtjänstlagen så krävs att den enskilde betalar en inte oväsentlig avgift. För de med större behov av insatsen kan det innebära en förhållandevis hög kostnad. En kostnad som den enskilde påtvingas enbart på grund av en funktionsnedsättning.

Alla former av avgifter för denna typ av biståndsinsatser kan i grunden ifrågasättas, utifrån principen att insatsen är samhällets sätt att i försöka skapa mer jämlika förutsättningar. Förutsättningar som de flesta av oss kan ta för givna och som dessutom inte alls är förknippade med några kostnader. Men under coronapandemin har det blivit än mer uppenbart hur bristen på ledsagning leder till påtvingad isolering. Risken för påtvingad isolering har ökat väsentligt, inte minst för målgruppen med behov av ledsagning. Dessutom kräver försiktighetsprincipen samt regler och rekommendationen att kontakter med andra måste ske säkert. Något som närmast är omöjligt att åstadkomma utan den trygghet och det stöd som ledsagning innebär för exempelvis en person som är blind.

Med anledning av ovanstående bör Lunds kommun införa ett rimligt antal avgiftsfria timmar ledsagning varje månad även för de som beviljats insatsen i enlighet med SoL. Timmar som den enskilde fritt ska få disponera. Reformen bör utvärderas efter tre år.

### Med anledning av ovanstående föreslår vård- och omsorgsnämnden besluta:

- att** samtliga i Lunds kommun som beviljas insatsen ledsagning i enlighet med socialtjänstlagen ska 12 avgiftsfria timmar ledsagning per månad,
- att** insatsen ska disponeras fritt av den som beviljats biståndet,
- att** avgiftsfria timmar som inte utnyttjas får sparas och användas senare innevarande år, samt
- att** reformen utvärderas efter tre år.

För Socialdemokraterna,

Pär-Ola Nilsson